



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Tablica na stulecie odzyskania niepodległości odsłonięta

Publikowane od
13.11.2018 13:27:18



Podczas mławskich obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, na budynku ratusza odsłonięto pamiątkową tablicę ze słowami Marszałka Józefa Piłsudskiego – człowieka, bez którego w minioną niedzielę nie moglibyśmy świętować tak wspaniałego jubileuszu.

Tablicę, którą ufundowali mieszkańcy Międzywodzi, odsłonił wspólnie Poseł na Sejm RP Anna Cicholska, emerytowany Biskup Pomocniczy Płocki Roman Marcinkowski (chwilę później odmówił krótką modlitwę i poświęcił tablicę), Dziekan Dekanatu Międzywodzi Wschodniego ks. Ryszard Kamiński, Dziekan Dekanatu Międzywodzi Zachodniego ks. Kazimierz Ziśkowski, Starosta Międzywodzi Wojnarowski, Przewodniczący Rady Powiatu Międzywodzi Henryk Antczak, Przewodniczący Rady Miasta Międzywodzi Leszek Oliński, projektant i twórca tablicy Krzysztof Jacek Sumeradzki oraz Burmistrz Miasta Międzywodzi Sławomir Kowalewski. Pod nową tablicę, a także pod tę poświęconą honorowemu obywatelowi Międzywodzi Janowi Pawłowi II oraz pod pomnikiem św. Wojciecha – patrona Międzywodzi – złożono kwiaty.

- To nie jest przypadek, że takie tablice są. To między innymi mieszkańcy Międzywodzi – Międzywodzi, która liczy prawie 600 lat. Międzywodzi założonej przez naszych przodków, ale rozbudowywanej, budowanej i często odbudowywanej; dlatego że była palona, niszczone, grabiona. Ale to nasze kochane miejsce, to nasza Międzywodzi, to nasza ojczyzna. To tu dla nas się zaczęła, to tu dla nas trwa i jestem przekonany, że wspólnym wysiłkiem, tak jak dotychczas, będzie wzrosła – zwraca się do licznie zebranych przed ratuszem mieszkańcy burmistrz.

Na odsłoniętej tablicy zostały utrwalone słowa Marszałka Józefa Piłsudskiego, dzięki któremu dziś jesteśmy wolnym narodem: „Chcemy Polski Niepodległej, abyśmy tam mogli urządzić życie lepsze i sprawiedliwsze dla wszystkich”.

KN / U





























Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/tablica-na-stulecie-odzyskania-niepodleglosci-odslonieta>